
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  115 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZO 
COMUNALE UNIMOG U406. QUOTA COMPROPRIETA’ COMUNE DI 
VILLETTE. CIG Z592A3EE7C. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno DICIOTTO  del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Considerato che, il servizio sgombero neve ed insabbiatura strade comunali è affidato dal 
Comune di Villette a ditta esterna, che si avvale dei mezzi a disposizione del Comune di Villette, 
acquistati in comproprietà con il Comune di Re; 

• Rilevato che i mezzi a disposizione per il servizio sgombero neve, in comproprietà al 35% con il 
Comune di Re, risultano i seguenti: 



− N. 1 trattore sgombraneve Kubota; 

− N. 1 salatore Giletta; 

− N. 1 salatore; 

− N. 3 lame sgombraneve; 

− N. 1 automezzo sgombraneve Mercedes Unimog; 

− N. 1 pala meccanica Volvo; 

− N. 1 cuspide Assaloni; 

• Riscontrato che, si rende necessario provvedere alla revisione ordinaria dell’automezzo 
sgombraneve Mercedes Unimog U406, al fine di poterlo utilizzare in sicurezza la prossima 
stagione invernale; 

• Preso contatti, tramite il Comune di Re, con l’officina autorizzata Mercedes – Benz Dry Car srl, 
con sede in Viale dell’Industria n. 24 in 28844 Villadossola (VB), specializzata nel settore e di 
comprovata esperienza e professionalità; 

• Visto il preventivo all’uopo redatto in data 15 otobre 2019 dalla ditta Dry Car srl di Villadossola, 
comprendente: 

− Manutenzione marmitta; 

− Filtri gasolio; 

− Liquidi motore, vambio, idraulico; 

− Fornitura n. 2 serie di coltelli per lame; 

− Collaudo e relativa preparazione; 

− Manodopera 

 il tutto al prezzo preventivato di euro 1.448,90 oltre IVA 22%; 

• Preso atto che, la quota parte della spesa oggetto della presente a carico del Comune di Villette 
risulta pari ad euro 482,17 oltre IVA 22% e così per complessivi euro 635,05 corrispondenti al 
35% dell’importo totale; 

• Ritenuto, pertanto, di assegnare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 35 comma 2 lett. 
a del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. la suindicata prestazione di servizi alla Ditta Dry Car di Villadossola 
(VB), come sopra richiamata, avendo riconosciuto il prezzo esposto congruo ed equo con le 
lavorazioni e forniture richieste; 

• Visto l’art. 23 ter comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 come 
modificato dall’art.1, comma 501, della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 secondo cui per 
importi inferiori ad euro 40.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma 
autonoma; 

• Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
a mezzo del quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 
5.000 euro; 

• Visto il DURC in data 01 luglio 2019, attestante la regolarità contributiva della Ditta Dry Car srl di 
Villadossola (VB) fino al 29 ottobre 2019; 

• Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 



DETERMINA 

1. Di assegnare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 32 comma 4 lett. a del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e per i motivi espressi in premessa, i lavori di manutenzione ordinaria 
automezzo comunale UNIMOG U406, in comproprietà con il Comune di Re (VB) alla Ditta Dry 

Car s.r.l. con sede in Via dell’industria n. 24, 2844 Villadossola (VB), P.IVA: 

02153400037, al prezzo preventivato di euro 1.448,90 I.V.A. 22% esclusa; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.814,45 IVA 22% inclusa sarà ripartita tra i 
Comuni di Re e Villette rimanendo a carico di quast’ultimo il 35%; 

3. Di dare pertanto atto che la spesa a carico del Comune di Villette risulta di euro 635,05 
comprensiva di I.V.A. 22% viene finanziata con i fondi di bilancio e trova imputazione 
all’intervento Codice 10.5-1 ex Cap. 2008 del bilancio per l’esercizio corrente, ove presente 
sufficiente disponibilità (imp. 141/19); 

4. Di dare atto che la ditta suddetta offre le opportune garanzie di serietà professionale, è in grado 
di effettuare la fornitura presso il deposito in Comune di Re e che il prezzo praticato è 
riconosciuto congruo ed equo; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti di competenza; 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 278  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 25  ottobre 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 25 ottobre 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 18 ottobre 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 25 ottobre 2019 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


